

# Wiadomości

Piątek, 3 maja 2019

## Uroczyste obchody 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Następnie w asyście Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej Kopalni Soli „Wieliczka” odbył się przemarsz pocztów sztandarowych ulicami miasta pod Pomnik Odrodzenia Polski. Uroczystą wartę przy pomniku pełnił dwuosobowy posterunek żołnierzy z 6 Brygady Powietrznodesantowej w Krakowie.

Członkowie delegacji reprezentujących m.in.: stowarzyszenia kombatanckie, Sejm i Senat RP, władze samorządowe województwa, powiatu i gminy, Kopalnię Soli „Wieliczka”, służby mundurowe, kluby i partie polityczne oraz szkoły, instytucje, stowarzyszenia i środowiska twórcze działające na wielickiej ziemi, złożyli kwiaty przy pomniku. W imieniu mieszkańców Miasta i Gminy Wieliczka wieniec złożyli: burmistrz Artur Kozioł oraz jego zastępcy - Agnieszka Szczepaniak i Piotr Krupa, a w imieniu Rady Miejskiej w Wieliczce - przewodniczący Tadeusz Luraniec wraz z Małgorzatą Krasoń.

Podczas uroczystości sekretarz Gminy Wieliczka Adam Marek Panuś poinformował o przekazaniu biało-czerwonej flagi przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę dla Kopalni Soli „Wieliczka”. Uroczystość odbyła się w dniu 2 maja na dziedzińcu Belwederu w Warszawie. W uzasadnieniu napisano: „Kopalnia Soli „Wieliczka” to od ponad 700 lat symbol polskości - patriotyzmu wyrosłego na soli, wykutego przez wielickich górników, niezachwianego mimo zaborów i wojen. Biało-czerwone barwy w wielickiej kopalni pojawiły się już w pierwszych dniach listopada 1918. Wieliccy górnicy nie czekali na oficjalne dekrety, bo wolna Polska od pokoleń kwitła w ich sercach i pamięci. Po dziś dzień kopalnia w Wieliczce jest na wskroś polska i polskości świadoma - odwiedzana przez miliony turystów z całego świata perła narodu z dumą świadczą o naszej historii, pracowitości oraz talencie Polaków”.

Zaraz po obchodach 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, na Placu Kościuszki odbył się piknik strażacki, gdzie Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Grabia poczęstowały wszystkich przybyłych tradycyjnym bigosem.

